
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 64

П Р И К А З

14.09.2021 г. № 523/2- О
О возложении персональной ответственности 

за защиту персональных данных в лицее

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» в МАОУ лицее № 64 и в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина 
при обработке его персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на следующих 
сотрудников лицея:

1.1. Лицо, ответственное за защиту информационных систем -  Фанда Е.Ю., заместитель 
директора по УМР.

1.2. Лица, ответственные за размещение персональных данных сотрудников и обучающихся на 
сайте лицея и в электронном журнале:

Гроздева И.В. -  заместитель директора по УМР;
Фанда Е.Ю. -  заместитель директора по УМР;
Реутова О.А. - учитель информатики, ответственный за работу в электронном журнале;
Яковенко М.П. -  учитель информатики, ответственный за работу сайта лицея.
1.3. Лица, ответственные за защиту персональных данных сотрудников и обучающихся лицея:
Бивол Ю.М., специалист по охране труда, - все персональные данные по сотрудникам и

обучающимся, выявленными в ходе расследований несчастных случаев во время образовательного 
процесса;

Кутумова В.Е., секретарь-делопроизводитель, - все персональные данные по сотрудникам и 
обучающимся;

Попова В.О., специалист по кадрам, - все персональные данные по сотрудникам.
Ильченко А.В., главный бухгалтер, - тарификационные данные, сведения для расчета 

заработной платы, данные налогоплательщика;
Еременко Е.В., -  заместитель директора по ФЭР, - тарификационные данные, сведения для 

расчета заработной платы, данные налогоплательщика.
Фанда Е.Ю., заместитель директора по УМР, - данные об учителях преподаваемых предметов, о 

дополнительной педагогической нагрузке, сведения об образовании, стаже, аттестации и 
повышении квалификации, данные о наградах и достижениях, все персональные данные по 
обучающимся;

Яковенко В.А., заместитель директора по УВР, - данные об учителях преподаваемых 
предметов, о педагогической нагрузке, сведения об образовании, стаже, аттестации и повышении 
квалификации, данные о наградах и достижениях, все персональные данные по обучающимся;

Гроздева И.В., заместитель директора по УМР, - данные об учителях преподаваемых 
предметов, научно-методической работе, сведения об образовании, стаже, аттестации и повышении 
квалификации, данные о наградах и достижениях, все персональные данные по обучающимся;

Борисова Г.В., заведующая библиотекой, - все персональные данные по сотрудникам и 
обучающимся;

Решетова Л.Г., социальный педагог, - все персональные данные по обучающимся, выявленные в 
ходе социальной диагностики, о социальных и жилищных условиях, о материальном положении 
обучающихся;

Агапитова Т.К., педагог-психолог, - все персональные данные по сотрудникам и обучающимся, 
выявленные в ходе психологической диагностики;

Котельникова Е.С., Русских О.В., педагоги-психологи, - все персональные данные по



сотрудникам и обучающимся, выявленные в ходе психологической диагностики;
Исаева О.В., руководитель МО учителей начальных классов, - все персональные данные

учителей начальных классов;
Чуклова Н.Л., руководитель МО учителей русского языка и литературы, - все персональные 

данные на учителей русского языка и литературы;
Копыловская Л.Б., руководитель МО учителей математики, физики, информатики, - все 

персональные данные на учителей математики, физики, информатики;
Сивилирова Г.М., руководитель МО учителей географии, химии, биологии, - все персональные 

данные на учителей географии, химии, биологии;
Марченко Р.В., руководитель МО учителей истории и обществознания, - все персональные 

данные на учителей истории и обществознания;
Баширова З.Р., руководитель МО учителей английского языка, - все персональные данные на 

учителей английского языка;
Скорченко Т.А., руководитель МО физической культуры и ОБЖ, - все персональные данные на 

учителей физической культуры и ОБЖ;
Кутумов С.Б., заместитель директора по АХР, - все персональные данные на работников, 

относящихся к младшему обслуживающему персоналу.
1.4. Лица, ответственные за защиту персональных данных обучающихся лицея: классные 

руководители отвечают за все персональные данные обучающихся.

№ ФИО классного руководителя Класс
1 Аммосова Ирина Ивановна 1а
2 Медведева Екатерина Васильевна 16
3 Кузьменко Ольга Анатольевна 1в
4 Саевская Валерия Валерьевна 1г
5 Волкова Наталья Александровна 1д
6 Носаченко Ольга Сергеевна 1е
7 Шакула Анна Сергеевна 1 ж
8 Парамонова Алеся Петровна 1з
9 Аветисова Анна Эдуардовна 2а
10 Фирсова Елена Михайловна 26
11 Нагорная Татьяна Юрьевна 2в
12 Кулик Марина Владимировна 2г
13 Ломакина Валентина Григорьевна 2д
14 Кошевая Юлия Сергеевна 2е
15 Асеева Маргарита Андреевна 2ж
16 Шакула Анна Сергеевна 2з
17 Черепанова Татьяна Владимировна За
18 Орленко Ольга Владимировна 36
19 Дудаль Оксана Владимировна Зв
20 Парамонова Алеся Петровна Зг
21 Баумбах Ирина Сергеевна Зд
22 Давыдова Татьяна Анатольевна Зе
23 Кадуха Алина Валерьевна Зж
24 Попова Влада Олеговна Зз
25 Ломакина Анастасия Дмитриевна 4а
26 Исаева Оксана Вячеславовна 46
27 Тишкова Елена Викторовна 4в
28 Мартынова Ольга Петровна 4г
29 Радионова Нина Владимировна 4д
30 Кривенко Надежда Андреевна 4е
31 Салина Анастасия Юрьевна 4ж
32 Дудукова Анна Ивановна 5а
33 Мельникова Ольга Игоревна 56



34 Скорченко Наталья Владимировна 5в
35 Шахназарян Анжела Александровна 5г
36 Божко Алла Сергеевна 5д
37 Полыцикова Виктория Евгеньевна 5е
38 Шведчикова Лилиана Григорьевна 5ж
39 Колтунова Анна Николаевна 6а
40 Реутова Ольга Александровна 66
41 Германова Нина Сергеевна 6в
42 Баширова Зарина Робертовна 6г
43 Прокопьева Наталья Анатольевна 6д
44 Блинова Жанна Владимировна 6е
45 Анфиногенова Регина Дмитриевна 6ж
46 Бивол Юрий Михайлович 7а
47 Кебишева Залина Залимовна 76
48 Сивилирова Галина Михайловна 7в
49 Кагальницков Сергей Евсеевич 7г
50 Терещенко Элеонора Алексеевна 7д
51 Евтушенко Наталья Викторовна 7е
52 Киреева Светлана Дмитриевна 8а
53 Кулик Евгения Васильевна 86
54 Щаблыка Екатерина Сергеевна 8в
55 Москвитина Наталья Ивановна 8г
56 Горяйнова Татьяна Владимировна 8д
57 Копыловская Лариса Борисовна 9а
58 Демченко Елена Сергеевна 96
59 Позднякова Ольга Сергеевна 9в
60 Савченко Евгений Васильевич 9г
61 Шабля Марина Владимировна 9д
62 Калиниченко Ирина Владимировна 10а
63 Свиранская Любовь Анатольевна 106
64 Атрощенко Валерия Валерьевна 10в
65 Марченко Рита Валентиновна 11а
66 Музыченко-Бакланова Г алина Леонидовна 116
67 Чуклова Надежда Леопольдовна Ив

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея №64 С.П.Карлова


		2021-12-06T12:39:04+0300
	МАОУ ЛИЦЕЙ № 64




